
 

1 

 

                                    Obec Nesovice 
683 33 Nesovice 305 

Tel.:  517 367 218   IČO: 00292141 
Tel.:  517 367 332   DIČ:CZ0029214 
email: obec@nesovice.cz    ID DS:7dcbcgm 
 
 

5. 
Z á p i s   

         z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nesovice, 
  konaného dne 18.01. 2023 od 17 hod. v obřadní síni OÚ 

  
Přítomni: Vítězslav Reška, Ing. Kateřina Svobodová, Mgr. Michal Kupka, Ing. František Koudelka, 
Mgr. Andrea Kupková, Markéta Kosíková, Ing. Jaroslav Kovář, Bc. David Nezdařil, Jan Krištof (viz 
prezenční listina – příloha č. 1) 
Omluveni:  
Občané: P. Růžičková 
Hosté:  
 

Zahájení zasedání zastupitelstva                          
Zasedání zastupitelstva obce Nesovice bylo zahájeno v 17 hodin starostou obce p. Vítězslavem 
Reškou. 
 

Program: 
1.        Jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2.        Schválení programu 
3.        Kontrola úkolů z předchozího ZO 
4.        Rozpočtové opatření č. 10 
5.        Program rozvoje obce Nesovice 2023- 2029 
6.        Žádost o vyjádření k územnímu řízení „Letošov, DS NN Obec koupaliště“ 
7.        Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-001030079841001-MOPR 
8.        Dohoda o podmínkách provádění zimní údržby – Jatky Bučovice, s.r.o. 
9.        Dodatek č. 4 ke smlouvě n akládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního 

odpadu a elektrozařízením č. 1703003502 – RESPONO, a.s. 
10.      Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 1703003502 – RESPONO, a.s. 
11.      Žádost o poskytnutí fin. daru – Spolek zdravotně postižených Bučovice a okolí 
12.     Žádost o poskytnutí fin. daru – Římskokatolická farnost Milonice 
13.     Dary pro místní spolky 
14.     Realizace dotace na výsadbu stromů 
15.     Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku ke spolufinancování sociálních služeb – Město 

Bučovice  
16.     Pošta  
17.     Diskuse a závěr  

mailto:obec@nesovice.cz


 

2 

 

Doplnění: 
16.   Výběrové řízení na stavbu chodníku za školou  
 
 Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 17. a 18. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan ing. František Koudelka a pan Mgr. Michal Kupka, 
zapisovatelkou paní Naděžda Šafářová. K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje ověřovatele pana ing. Františka Koudelku a pana Mgr. 
Michala Kupku, zapisovatelkou paní Naděždu Šafářovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0     Zdrželi se : 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno.     
 
2. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s programem a vyzval k doplnění. Návrh doplnit jako bod 16.   
Výběrové řízení na stavbu chodníku za školou. Bod Pošta bude označen jako bod č. 17 a bod 
Diskuse a závěr jako bod č. 18. 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program a doplnění programu o bod 16.   Výběrové řízení 
na stavbu chodníku za školou. Bod Pošta bude označen jako bod č. 17 a bod Diskuse a závěr jako 
bod č. 18. 
Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
3. Kontrola úkolů z předchozího ZO 
- směna pozemků se společností Agronet v Letošově – v řešení -  čeká se na vyhotovení posudků 
- Vyjádření a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „Letošov, obnova 
DS NN U kapličky“ – projektantka dlouhodobě nemocná, bude dořešeno až bude přítomna. 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 10 
Předloženo rozpočtové opatření č. 10 – navýšení 100.000,- Kč v oblasti příjmů (DPFO) a v oblasti 
výdajů (odměny ZO) /příloha č. 2/ 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 

3 

 

5.  Program rozvoje obce Nesovice 2023- 2029 
Předložen návrh Programu rozvoje obce Nesovice 2023 – 2029, který bude dokládán při žádostech 
o dotace. 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Program rozvoje obce Nesovice ještě doplní a upraví, poté bude předložen 
zastupitelstvu obce ke schválení a zaslán svazku obcí Mezihoří k finálnímu zpracování. 
Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno.  
 
 
6.  Žádost o vyjádření k územnímu řízení „Letošov, DS NN Obec koupaliště“ 
Předložena žádost o vyjádření k územnímu řízení ke stavbě „Letošov, DS NN Obec koupaliště“. 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a bude řešeno na příštím zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0         Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
  
7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-001030079841001-MOPR 
 Předložena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030079841001-
MOPR ke stavbě „Letošov, DS NN Obec koupaliště“ 
Návrh usnesení č. 7  
Zastupitelstvo obce se dohodlo, že bude řešeno na příštím zasedání zastupitelstva obce. 
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0         Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
  
8. Dohoda o podmínkách provádění zimní údržby – Jatky Bučovice, s.r.o. 
Předložena dohoda o podmínkách provádění zimní údržby s obchodní korporací Jatky Bučovice, 
s.r.o.  o zajištění zimní údržby pozemku par.č. st. 347. 
Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Nesovice požaduje úpravu dohody a to – dohoda se uzavírá na dobu určitou do 
31.12.2026, dále bude doplněna inflační doložka a doplněn odstavec, že při zvýšené spotřebě 
posypového materiálu bude tento fakturován zvlášť. 
Výsledek hlasování:     Pro: 9   Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
9. Dodatek č. 4 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu 
a elektrozařízením č. 1703003502 – RESPONO, a.s. 
Předložen  Dodatek společnosti RESPONO, a.s. č. 4 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a 
ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením č. 1703003502 z důvodu úpravy cen. 
Návrh usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje Dodatek společnosti RESPONO, a.s. č. 4 ke smlouvě 
nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením č. 
1703003502. 
Výsledek hlasování:     Pro: 9    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 



 

4 

 

10. Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 1703003502 – RESPONO, a.s. 
Předložen Dodatek společnosti RESPONO, a.s. č. 10 ke smlouvě č. 1703003502 – úprava četnosti 
svozu, úprava cen. 
 Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce neschvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě č. 1703003502, bude řešeno na příštím 
zasedání zastupitelstva, po konzultaci se společností RESPONO, a.s. 
Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 
11. Žádost o poskytnutí fin. daru – Spolek zdravotně postižených Bučovice a okolí 
Předložena Žádost o poskytnutí finančního radu pro Spolek zdravotně postižených Bučovice a okolí. 
Navržen příspěvek ve výši 2000,- Kč. 
 Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje finanční dar Spolku zdravotně postižených Bučovice a okolí 
ve výši 2000,- Kč. Dar bude vyplacen po schválení rozpočtu obce na rok 2023. 
Výsledek hlasování:     Pro: 9    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
 
12. Žádost o poskytnutí fin. daru – Římskokatolická farnost Milonice  
Předložena žádost Římskokatolické farnosti Milonice o poskytnutí finančního daru na obnovu 
interiéru kostela v Milonicích. Návrh 45000,- Kč. 
 Návrh usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Nesovice se dohodlo, že žádost bude řešena na příštím zasedání zastupitelstva 
obce Nesovice. 
Výsledek hlasování:     Pro: 9   Proti: 0       Zdrželi se:0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
13. Dary pro místní spolky  
Místním spolkům byly poskytovány finanční dary v celkové výši 15000,- Kč ročně jako příspěvek na 
pořádání akcí pro občany. 
 Návrh usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytování finančních darů místním spolkům ve stávající výši 
15000,- v režimu 6000,-Kč na první akci, 5000,-Kč na druhou akci a 4000,- Kč na třetí akci. 
Výsledek hlasování:     Pro: 9    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
 
14. Realizace dotace na výsadbu stromů  
Byla schválena dotace na výsadbu stromů v Nesovicích a v Letošově. Tato výsadba musí být 
realizována nejpozději na jaře letošního roku se spoluúčastí občanů a spolků obce. Termín výsadby 
bude upřesněn. 
Návrh usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce Nesovice bere tyto informace na vědomí. 
Výsledek hlasování:     Pro: 9    Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 



 

5 

 

 
15. Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku ke spolufinancování sociálních služeb – Město 
Bučovice 
Předložena smlouva s Městem Bučovice o poskytnutí účelového příspěvku ke spolufinancování 
sociálních služeb, příspěvek činí 32490,- Kč. 
Návrh usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s Městem Bučovice o poskytnutí účelového příspěvku ke 
spolufinancování sociálních služeb. 
Výsledek hlasování:   Pro: 9     Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno.  
 
 
16.  Výběrové řízení na stavbu chodníku za školou 1. část 
Určení členů komise pro výběrové řízení na stavbu chodníku za školou – 1. část. Navrženi členové 
komise: O. Mičuda, J. Kovář, J. Handl, náhradník N. Šafářová. 
Návrh usnesení č.16  
Zastupitelstvo obce schvaluje členy komise pro výběrové řízení na stavbu chodníku za školou – 1. 
část: O. Mičudu, J. Kováře, J. Handla, náhradníka N. Šafářovou. 
Výsledek hlasování:      Pro: 9        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16  bylo schváleno. 
 

 

 

17. Pošta  
Žádost motorkářského klubu Southerner Rebels Moravia o pronájem areálu na pořádání kulturní 
akce s hudební produkcí dne 22.7.2023  
Návrh usnesení č. 17a 
Zastupitelstvo obce schvaluje konání kulturní akce s hudební produkcí dne 22.7.2023. 
Výsledek hlasování:      Pro: 9        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17  bylo schváleno 
 
 
18. Diskuse a závěr 
- vrby na koupališti – jedna bude kvůli špatnému stavu pokácena, dvě budou prořezány 
- nabídka kompostérů 
- pronájem honitby 
- ukládání dokumentů (podkladů) pro zasedání zastupitelstva 
- likvidace odstavených vraků aut 
- příspěvek paní D. Přikrylové na soc. péči, kterou poskytuje  místním občanům – na příští zasedání 
zastupitelstva 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

 
Po projednání všech bodů p. starosta Vítězslav Reška zasedání ukončil v 19.30 hod. 
 
 
Příloha č. 1 – prezenční listina 
Příloha č. 2 – rozpočtové opatření č. 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:                           Naděžda Šafářová                   ………………………………. 
    
Ověřovatelé zápisu:      Ing. František Koudelka               ………………………………... 
 
                                         Mgr. Michal Kupka                   …..……………………………. 
 
Starosta obce:                Vítězslav Reška                                                …...……………………………. 
    
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 26. 01. 2023 


